
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.10.2023  12(17)-14СД 

 

Об исполнении местного бюджета 

муниципального округа Дорогомилово 

за 9 месяцев 2023 года 

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56, Уставом муниципального округа 

Дорогомилово, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Дорогомилово, утвержденным решением Совета депутатов 14 декабря 2016 

г.№11(70)-18СД, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 9 месяцев 2023 года: 

- по доходам в сумме   –   18 388,2 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме –    19 435,8 тыс. руб. 

с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального 

округа) на 1 047,6 тыс. руб. и со следующими показателями: 

1.1. По доходам бюджета муниципального округа Дорогомилово согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. По расходам бюджета муниципального округа Дорогомилово по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.3. По расходам бюджета муниципального округа Дорогомилово в разрезе 

ведомственной структуры согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Дорогомилово согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С.Минажетдинова. 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово              Х.С. Минажетдинов 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Дорогомилово №12(17)-14СД  

от 24.10.2023 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Дорогомилово  

за 9 месяцев 2023 года  

по кодам бюджетной классификации 
 

Код бюджетной классификации Наименование показателей 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

на 2023 год 

(тыс. руб.) 

Процент 

исполнен

ия 

Процент 

исполнен

ия 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23 568,3 16 408,2 69,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 568,3 16 408,2 69,6 

000 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 23 568,3 16 408,2 69,6 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации                   

22 602,0 10 526,6 

 

 

46,6 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

23,6 4,7 

 

 

 

19,9 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса  Российской 

Федерации                                         

942,7 249,2 

 

26,4 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент (в 

частности, работодатели), с части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (ставка 15%) 

0,0 2 048,4 

 

 

0,0 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

0,0 245,4 

 

0,0 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

0,0 3 333,9 

 

0,0 

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 640,0 1 980,0 75 

900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов  2 640,0 1 980,0 75 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

2 640,0 1 980,0 75 

ВСЕГО ДОХОДОВ 26 208,3 18 388,2 70,2 

 



 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Дорогомилово №12(17)-14СД 

от 24.10.2023 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Дорогомилово  

за 9 месяцев 2023 года  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной 

классификации 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения на 

2023 год 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Проце

нт 

испол

нения 

Администрация муниципального округа Дорогомилово 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

01 

 

00 
  

24 950,9    17 403,6 69,7 

Функционирование главы 

муниципального округа 

 

01 

 

02 
  

5627,8  4741,2 

 

84,2 

Глава муниципального округа  01 02 31 А 01 00100  5 512,4 4625,8 83,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

01 

 

02 

 

31 А 01 00100 

 

100 

5 512,4 4625,8 83,9 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 121 

 

4 180,0 

 

3 703,2 

 

88,6 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 31 А 01 00100 122 

 

 

70,4 

 

 

70,40 

 

 

100 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 

 

 

1 262,0 

 

 

852,2 

 

 

67,5 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

01 

 

02 

 

35 Г 01 01100 

 
 

115,4 115,4 

 

100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 

115,4 115,4 100 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 35 Г 01 01100 122 

 

115,4 

 

115,4 

 

100 

Функционирование Совета 

депутатов муниципального 

округа Дорогомилово 

01 03   
 

2874,0 

 

2 155,5 

 

75 

Депутаты Совета депутатов 01  03 31А0100200  234,0 175,5 75 



 

 

внутригородского образования 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01  03 

31А0100200 

200 

234,0 175,5 75 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
01  03 

31А0100200 
244 

234,0 175,5 75 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения 

эффективности осуществления 

советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий 

города Москвы 

01 03 33 А0400100 

 

2 640,0 1 980,0 75 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 33 А0400100 120       2 640,0 1 980,0 75 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

01 03 33 А0400100 123       2 640,0 1 980,0 75 

Функционирование 

администрации 

муниципального округа   

01 04   
  16 180,8    10248,6 63,3 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

округа в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 01 00500  

  15 672,8   9809,5 62,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 

 

 

 

10 842,8 
8 726,3 

 

 

 

80,5 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 121 

8127,8 6 566,9 80,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 122 

352,0 281,6 80 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и оные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 

2363,0 1 877,8 79,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 

4 820,0 1 083,2 22,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 

4 820,0 1 083,2 22,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 04 31 Б 01 00500 244  4 720,0    

1 083,2 22,9 

Закупка энергетических 

ресурсов 
01 04 31 Б 01 00500 247       100,0    

0 0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

платежей 
01 04 31 Б 01 00500 800         10,0    

0 0 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 
01 04 31 Б 01 00500 853         10,0    

0 0 



 

 

сборах, законодательства и 

страховых взносах 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

01 

 

04 

 

35 Г 01 01100 

 
 

508,0 439,1 86,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 

 

 

 

508,0 
439,1 

 

 

 

86,4 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 35 Г 01 01100 122 

508,0 

439,1 

86,4 

Резервный фонд  01 11   10,0 0,0 0 

Резервный фонд администрации 

муниципального округа  
01 11 32 А 01 00000  

10,0 0,0 0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 10,0 0,0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   

258,3 258,3 100 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  

         258,3 258,3 100 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800          258,3 258,3 100 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853          258,3 258,3 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   

200,0 0,0 0 

Гражданская оборона 03 090           200,0 0,0 0 

Реализация функций,  связанных 

с обеспечением национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 09 35Е0101400  

        200,0 0,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 35 Е 01 01400 200 

 

        200,0 

 

0,0 

 

0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
03 09 35 Е 01 01400 244 

        200,0 0,0 0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 

08 

 

00 
  

       1550,6 976,4 63,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   

       1550,6 976,4 63,0 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

08 04 35 Е 01 00500  

       1550,6 976,4 63,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 

       1550,6 976,4 63,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 04 35 Е 01 00500 244 

       1550,6 976,4 63,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1152,0 540,0 46,9 

Пенсионное обеспечение 10 01   540,0 540,0 100 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

10 01 35 П 01 01500  

540,0 540,0 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 
10 01 

35 П 01 01500 
540 

        540,0 540,0 100 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

 

10 

 

06 
   

612,0 0,0 0 



 

 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 

 

35 П 01 01800 

 

 

 

352,0 

0,0 

0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 06 35 П 01 01800 321         352,0           0,0 0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

10 06 35 Г 01 01100  

 

260,0 0,0 0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

10 
06 35 Г 01 01100 

 

321 

 

260,0 

0,0 

0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00 00  

850,0 
515,8 

60,7 

Периодическая печать и 

издательства 

12 
02   

610,0 
355,8 

58,3 

Информирование жителей 

муниципального округа 

12 
02 35 Е 01 00300  

610,0 
355,8 

58,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

12 02 35 Е 01 00300 200 

570,0 

315,80 

55,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

12 
02 35 Е 01 00300 244 

570,0 315,8 

 

55,4 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

12 
02 35 Е 01 00300 853 

40,0 
40,0 

100 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

 

12 

 

04 
  

240,0 
160,0 

66,7 

Информирование жителей 

муниципального округа  

 

12 

 

04 

 

35 Е 01 00300 
 

240,0 
160,0 

66,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

12 04 35 Е 01 00300 200 

        240,0 

160,0 

66,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

 

12 
04 35 Е 01 00300 240 

          240,0 
160,0 

66,7 

Итого:  28 703,5 19 435,8 67,7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Дорогомилово №12(17)-14СД  

от 24.10.2023 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 9 месяцев 2023 год по бюджетополучателям 

 
Наименование Код 

вед

омс

тва 

Рз П

Р 

ЦС ВР Утвержд

енные 

бюджетн

ые 

назначен

ия на 

2023 год 

Сумма 

(тыс.ру

б) 

Процент 

исполнен

ия 

Администрация муниципального округа Дорогомилово 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

900 01 00   24 950,9    17 403,6 69,7 

Функционирование главы 

муниципального округа 

900 01 02   5 627,8    4 741,2 84,2 

Глава муниципального округа  900 01 02 31 А 01 00100  5 512,4 4 625,8 83,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 31 А 01 00100 100 5 512,4 

 

 

 

 

 

 

4 625,8 

 

 

 

 

 

 

83,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

900 01 02 31 А 01 00100 120 5 512,4 

 

 

4 625,8 

 

 

83,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 02 31 А 01 00100 121 
    4 180,0    3 703,2    

88,6 

Иные выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4 100 

Взносы по обязательному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных)  органов 

900 01 02 31 А 01 00100 129 1 262,0 

 

 

 

 

852,2 

 

 

 

 

67,5 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

900 01 02 35 Г 01 01100  115,4 115,4 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 35 Г 01 01100 100 115,4 115,4 100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 35 Г 01 01100 122 115,4 115,4 100 

Функционирование Совета 

депутатов муниципального округа 

Дорогомилово 

900 01 03   2874,0 2 155,5 

 

75 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа  

900 01 03 31 А 01 00200  234,0 175,5 75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

900 01 03 31 А 01 00200 200 234,0 175,5 75 



 

 

нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

(транспортные услуги) 

900 01 03 31 А 01 00200 244 234,0 
175,5 

75 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов 

в целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 

900 01 03 33 А0400100  2640,0 1 980,0 75 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 03 33 А0400100 120 2640,0 1 980,0 75 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

900 01 03 33 А0400100 123 2640,0 1 980,0 75 

Функционирование администрации 

муниципального округа   

900 01 04   16180,8 10248,6 

 

63,3 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

округа в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 01 04 31 Б 01 00500  15672,8 9809,5 62,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 01 00500 100 10842,8 8726,3 80,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31 Б 01 00500 120 10842,8 8 726,3 80,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31 Б 01 00500 121 8127,8 6 566,9 80,8 

Иные выплаты персоналу за 

исключением фонда оплаты труда 

900 01 04 31 Б 01 00500 122 352,0 281,6 80 

Взносы по обязательному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31 Б 01 00500 129 2363,0 1 877,8 79,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 200 4820,0 1083,2 22,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 244 4720,0 1083,2 22,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 01 04 31 Б 01 00500 247 100,0 0 0 

Закупка энергетических ресурсов 900 01 04 31 Б 01 00500 800 10,0 0 0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

платежей 

900 01 04 31 Б 01 00500 853 10,0 0 0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

900 01 04 35 Г 01 01100  508,0 439,1 86,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35 Г 01 01100 100 508,0 439,1 86,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 35 Г 01 01100 120 508,0 439,1 86,4 



 

 

Резервный фонд  900 01 11   10,0 0,0 0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа  

900 01 11 32 А 01 00000  10,0 0,0 0 

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 10,0 0,0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

900 01 13   258,3 258,3 100 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31 Б 01 00400  258,3 258,3 100 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400 800     258,3 258,3 100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

900 01 13 31 Б 01 00400 850     258,3 258,3 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03    200,0 0,0 0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

900 03 09   200,0 0,0 0 

Реализация функций, связанных с 

обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

900 03 09 35 Е 01 01400  200,0 0,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 03 09

0 

35 Е 01 01400 200 200,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   900 03 09 35 Е 01 01400 240 200,0 0,0 0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   1550,6 976,4 63 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

900 08 04   1550,6 976,4 63 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

900 08 04 35 Е 01 00500  1550,6 976,45 63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 35 Е 01 00500 200 1550,6 976,4 63 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35 Е 01 00500 240 1550,6 976,45 63 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   1152,0 540,0 46,9 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   1152,0 540,0 46,9 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

900 10 01 35 П 01 01500  540,0 540,0 100 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500     540,0 540,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540     540,0 540,0 100 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

900 10 06    612,0 0,0 0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 10 06 35 П 01 01800  352,0 0,0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

900 10 06 35 П 01 01800 300     352,0 0,0 0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 35 П 01 01800 320    352,0 0,0 0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

900 10 06 35 Г 01 01100  260,0 0,0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

900 10 06 35 Г 01 01100 300 260,0 0,0 0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 35 Г 01 01100 320 260,0 0,0 0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

900 12 00   850,0 515,8 

 

60,7 



 

 

Периодическая печать и 

издательства 

900 12 02   610,0 
355,8 

58,3 

Информирование жителей 

муниципального округа 

900 12 02 35 Е 01 00300  610,0 
355,8 

58,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 02 35 Е 01 00300 200 570,0 315,8 

 

 

55,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35 Е 01 00300 240 570,0 315,8 

 

 

55,4 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 
40,0 

100 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

900 12 04   240,0 160 

 

66,7 

Информирование жителей 

муниципального округа  

900 12 04 35 Е 01 00300  240,0 
160,0 

66,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35 Е 01 00300 200     240,0 160,0 66,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35 Е 01 00300 240    240,0 160,0 66,7 

 

ИТОГО РАСХОДЫ 900     28 703,5 

 

19 435,8 67,7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Дорогомилово №12(17)-14СД  

от 24.10.2023 



 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Дорогомилово за 9 месяцев 2023 года  

 

 

 
  ( тыс. руб.)  

 Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

9000 0000 00 0000 

000 
2 495,2 1 047,6 

     в том числе:     

Изменение  остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0105 0000 00 0000 

000 

2 495,2 1 047,6 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

0105 0200 00 0000 

500 
-26 208,3 -18 388,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города 

Москвы 

0105 0201 03 0000 

510 

-26 208,3 - 18 388,2 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

0105 0200 00 0000 

600 
28 703,5 19 435,8 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города 

Москвы 

0105 0201 03 0000 

610 

28 703,5 19 435,8 

 

 


